CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin Reiteração Requerimento 60-2015- Programa de Piscicultura V Brejo do Meio.doc

Requerimento de nº. 60/2015.

Assunto: Reiterar o requerimento 75/2013, que solicita a Implantação de um
Programa de Piscicultura na Vila Brejo do Meio, Região do Rio Preto,
município de Marabá.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Agricultura, da solicitação para a Implantação de um Programa de
Piscicultura na Vila Brejo do Meio, Região do Rio Preto, município de
Marabá.

Justificativa

 A realização desse Programa somente trará benefícios a essa
comunidade, no que diz respeito a um maior desenvolvimento social e
econômico da mesma, tendo em vista que com um bom funcionamento desse
Programa cada vila terá um avanço considerável no que diz respeito a sua
economia e com isso ampliando a auto sustentabilidade de toda região do Rio
Preto. Desta forma solicitamos desta Casa de Leis uma maior atenção sobre esta
solicitação.

Sala das Sessões em 12 de junho de 2015.

  Atenciosamente,